
Российская Федерация 

министерство просвещения Российской Федерации 

Департамент образования комитета по социальной политике  

и культуре администрации г. Иркутска 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Иркутска  

средняя общеобразовательная школа №18 

664049, г. Иркутск, м-н Юбилейный, д. 37,  

тел./факс: 8(3952) 46-26-60, е-mail: school_18_1974@mail.ru  

 

 

ПРИКАЗ 

 
«05»  сентября 2024 г                                                                          № 01-15- 

 
г. Иркутск 

 

О проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

 среди обучающихся 4-11 классов 

 

 На основании приказа департамента образования г.Иркутска от 27.08.2024г № 214-

08-439/24 «Об организации школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2024-2025 учебном году» среди обучающихся 4-11 классов общеобразовательных 

организаций г. Иркутска, плана работы МБОУ г. Иркутска СОШ № 18 на 2024-2025 уч. 

год, в  целях выявления и развития одаренных детей 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников среди 4-11 

классов в период с 27 сентября по 25 октября 2024 г. согласно  графику проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников. Конкретные даты 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады указаны в Приложении 3.  

2. Назначить ответственным  координатором школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников: организация и проведение школьного этапа олимпиады, 

создание школьного банка данных участников олимпиады, доступ к персональным 

данным, информационное обеспечение школьного и муниципального этапов 

олимпиады, обеспечение конфиденциальности содержания методических 

материалов по общеобразовательным предметам для школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников Поликовскую Л.А., зам.директора по УВР. 

3. Создать оргкомитет, жюри и апелляционную комиссию школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников (Приложение 1-2) 

4. Назначить время проведения  школьного этапа всероссийской олимпиады  с 12 

часов, согласно графику на базе ОО и с 8.00 на платформе «Сириус». 

5. Поликовской Л.А., зам. директора по УВР, разместить на сайт информацию о 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады.  

6. Учителям-предметникам (география, биология, русский язык и литература, 

история, обществознание, химия, ОБЖ, английский язык, математика, технология, 

физическая культура, физика, информатика, право), учителям 4-х классов, 

mailto:school_18_1974@mail.ru


осуществить отбор на добровольной основе учащихся 4-11 классов и подготовить 

их для участия в школьном этапе всероссийской олимпиады.  

7. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.  

 

Директор:                            __________________                  Г.С. Луковников 
                                                                                                                   (подпись)                                                                 (Ф.И.О.) 
 

 

С приказом ознакомлен(ы):  

№ Должность Ф.И.О. Подпись Дата 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 
Исп.: Поликовская Л.А,  

заместитель директора по УВР,  

8(3952) 46-26-60, е-mail: school_18_1974@mail.ru 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

 

График 
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

среди обучающихся 4-11 классов общеобразовательных организаций 

города Иркутска в 2024 – 2025 учебном году 

 

№ 
п/п 

Наименование 

предмета Классы 

Дата проведения 

ШЭ ВсОШ 
(день недели) 

Место 

проведения ШЭ 

ВсОШ 

1.  Астрономия 5-11 

27 сентября 2024 г. 

(пятница) 

платформа 

«Сириус» 

2.  Обществознание 5-11 

30 сентября 2024 г. 

(понедельник) ОО г. Иркутска 

3.  Искусство (МХК) 5-11 

1 октября 2024 г. 

(вторник) 

ОО г. Иркутска 

 

4.  География 5-11 

2 октября 2024 г. 

(среда) ОО г. Иркутска 

5.  Литература 5-11 

3 октября 2024 г. 

(четверг) ОО г. Иркутска 

6.  Физика 7-11 

4 октября 2024 г. 

(пятница) 

платформа 

«Сириус» 

7.  Физическая культура 5-11 

7 октября 2024 г. 

(понедельник) ОО г. Иркутска 

8.  Право 5-11 

8 октября 2024 г. 

(вторник) ОО г. Иркутска 

9.  Английский язык 5-11 

9 октября 2024 г. 

(среда) ОО г. Иркутска 

10.  Биология 7-11 

10 октября 2024 г. 

(четверг) 

платформа 

«Сириус» 

11.  Биология 5-6 

11 октября 2024 г. 

(пятница) 

платформа 

«Сириус» 

12.  

Китайский язык 
Немецкий язык 

Французский язык 
Испанский язык 5-11 

12 октября 2024 г. 

(суббота) ОО г. Иркутска 

13.  Экономика 5-11 

14 октября 2024 г. 

(понедельник) ОО г. Иркутска 

14.  Химия 7-11 

15 октября 2024 г. 

(вторник) 

платформа 

«Сириус» 

15.  Русский язык 4-11 

16 октября 2024 г. 

(среда) ОО г. Иркутска 

16.  Математика 7-11 

17 октября 2024 г. 

(четверг) 

платформа 

«Сириус» 

17.  Математика 4-6 

18 октября 2024 г. 

(пятница) 

платформа 

«Сириус» 



18.  

Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

(ОБЗР) 5-11 

19 октября 2024 г. 

(суббота) ОО г. Иркутска 

19.  История 5-11 

21 октября 2024 г. 

(понедельник) ОО г. Иркутска 

20.  Экология 5-11 

22 октября 2024 г. 

(вторник) ОО г. Иркутска 

21.  Технология 5-11 

23 октября 2024 г. 

(среда) ОО г. Иркутска 

22.  Информатика 5-11 

25 октября 2024 г. 

(пятница) 

платформа 

«Сириус» 

 

 


